
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 1068 del   01/12/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART 1 COMMA 2 LETT. A) DEL D. L. 76/2020 
E SS.MM.II ALLA SOC. GSN SERVIZI INTEGRATI S.R.L., DEL SERVIZIO DI SMALTI-
MENTO E DISTRUZIONE DI CARTA CONTENENTI DATI SENSIBILI, CON CERTIFICA-
ZIONE DELLA MACERAZIONE DEGLI STESSI, OCCORRENTE AGLI IFO PER UN PE-
RIODO DI 24 MESI.
CIG. ZB438B9DFF

Esercizi/o esercizi 2022-2023-2024 conto 502020108     Centri/o di costo 1000100

- Importo presente Atto: € 1.464,00

- Importo esercizio corrente: € 61,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2022/143907.2403

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-1054-2022 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto            il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integra-

zioni;

Visto               il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista               la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto               il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni e integrazio-

ni;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione IFO n.153 del 19.02.2019, ed approvato 

dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 02.07.2019, modificato e integrato con 

deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, 

approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, 

con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Premesso che con deliberazione n. 810 del 11/09/2019 è stata stipulata tra gli IFO e la Croce 

Rossa Italiana (CRI) una convenzione per il servizio di ritiro del materiale cartaceo 

destinato al macero certificando la distruzione dei dati sensibili per un periodo di 24 

mesi e che ad oggi risulta terminata; 

Che a seguito delle numerose richieste di smaltimento di dati sensibili che quotidiana-

mente pervengono presso lo scrivente servizio e dell’incontro con l’RSPP Ifo avve-

nuto in data 7 ottobre 2022, è emersa la necessità di provvedere quanto prima alla sti-

pula di un nuovo contratto per lo smaltimento e distruzione certificata di dati sensibi-

li;

Pag. 2 di 4



Visto che a seguito del sopralluogo tecnico, effettuato alla presenza del RSPP, sono state 

confermate le modalità operative al servizio sopra descritto;

Ravvisata la necessità di provvedere alla stipula di un nuovo contratto per lo smaltimento e di-

struzione certificata di dati sensibili da svolgersi per mezzo del posizionamento di 

uno “scarrabile” presso lo scarico merci Ifo e relativa sostituzione dello stesso con 

frequenza mensile (12 ritiri/anno), in data 7 novembre 2022 è stata invitata a presen-

tare offerta la Soc. GSN Servizi integrati, attuale affidataria del servizio di facchinag-

gio interno Ifo;

Visto l’offerta presentata in data 11/11/2022 prot 290/22 dalla GSN Servizi Integrati per il 

servizio di cui sopra da svolgersi per un periodo di 24 mesi per mezzo del posiziona-

mento di uno “scarrabile” presso lo scarico merci Ifo con una frequenza di ritiro 

mensile al costo annuo di euro 600,00 iva esclusa;

Ritenuto pertanto,  per le ragioni sopra esposte,  di  dover procedere all’affidamento ai  sensi 

dell'Art 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii alla Soc. GSN Servizi Inte-

grati S.r.l., del servizio di smaltimento e distruzione di carta contenenti dati sensibili, 

con certificazione della macerazione degli stessi, occorrente agli Ifo per un periodo 

di 24 per un importo totale di € 1.200,00, IVA al 22% esclusa; 

Preso atto che, la spesa complessiva di € 1.464,00, IVA al 22% inclusa, potrà gravare sul conto 

economico 502020108, degli esercizi 2022, 2023 e 2024 come di seguito descritto:

- Anno 2022 €   61,00 iva al 22% inclusa 

- Anno 2023 € 732,00 iva al 22% inclusa

- Anno 2024 € 671,00 iva al 22% inclusa

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge del 

14 gennaio 1994, n. 20, art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di  

Pag. 3 di 4



economicità e di efficacia di cui alla Legge del 7 agosto 1990, n. 241, art. 1, comma 

primo, come modificata dalla Legge dell’11 febbraio 2005, n. 15;

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati:

- di affidare ai sensi dell'Art 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii alla soc. 
GSN servizi integrati s.r.l., del servizio di smaltimento e distruzione di carta contenenti dati 
sensibili,  con  certificazione  della  macerazione  degli  stessi,  occorrente  agli  ifo  per  un 
periodo di 24 per un importo totale di € 1.464,00, IVA al 22% esclusa;

- di impegnare l’importo complessivo di € 1.464,00, IVA al 22% inclusa, sul 
conto economico 502020108, del budget degli anni 2022,2023 e 2024 come di 
seguito indicato:

- Anno 2022 €   61,00 iva al 22% inclusa 

- Anno 2023 € 732,00 iva al 22% inclusa

- Anno 2024 € 671,00 iva al 22% inclusa

- nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dr. Gianluca Moretti – Direttore UOC 
Acquisizione Beni e Servizi;

- nominare Direttore per l’esecuzione del contratto la Dr.ssa Annalucia Cinquina RSPP Ifo.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


